
CITTA' DI CASTELVETRANO  

Libero Consorzio Comunale di Trapani  

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

n. ,9b 
del ~ 6 Nf:l . 2n1S 

OGGETTO: Concessione patrocinio gratuito ed uso dello stemma Comunale 

all' Associazione Fiat 500 Club Italia per l'iniziativa "Raduno di Fiat 500 di 

Modello Storico". 

L'anno duemilaquindici, il giorno ~ del mese di lh,~tD in Castelvetrano e 

nella Sala delle adunanze, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge. 

Presiede l'adunanza il Si Aw Felice Junior Errante nella sua qualità di 

SIN .Ar.n. e sono rispettivamente presenti e assenti i seguenti sigg.: 

ERRANTE Felice Junior 

CALCARA Paolo 

STUPPIA Salvatore 

SEIDIT A Salvatore 

RIZZO Giuseppe 

MATTOZZI Matilde 

fNZIRILLO Filippo 

Sindaco 

Assessore 

Assessore 

Assessore 

Assessore 

Assessore 

Assessore 

Preso Ass. 

X 
)< 

)< 

)<' 

~ 

y. 

)( 

Con la partecipazione del Segretario Generale dotto Livio Elia Maggio .  

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta  

la riunione e invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato.  

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all'oggetto:  

- il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la responsabilità tecnica ed in ordine alla  

reg larità e alla ~orrettezza dell'azione amministrativa;  

- il responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la responsabilità contabile la opertura finanziaria  

ai sensi degli artt. 53 e 55 della legge nO 142/90, recepita con L.R. n° 48/91, modificata con L.R.  

n.30/2000, hanno espresso parere FAVOREVOLE.  



LA GIUNTA MUNICIPALE  

PREMESSO che uno dei punti basilari della programmazione politica adottata da questa civica 

Anuninistrazione consiste nella promozione turistica del territorio, da attuare anche con la 

condivisione di iniziative promosse dalla società civile, le quali a vario titolo e in misura diversa 

possano concorrono a tale obiettivo; 

VISTA l'istanza, registrata in data 13.04.2015 al n0 12905 del protocollo generale dell'Ente, con cui 

l'Associazione "Fiat 500 Club- Italia"- Coordinamento di Castelvetrano, con sede in Cas t e l~ e tran o, 
nella via Merano n. 26, rappresentata dal presidente, Vin enzo Parrino, chiede la concessione del 

patrocinio gratuito e l'uso dello stemma comunale per j'iniziativa di livello regionale denominata 

"Raduno di Fiat 500 di modello Storico", che si terrà il 24 maggio 201 5, a Castelvetrano, come 

riportato nella citata richiesta che si unisce al presente atto per fame parte integrante e sostanziale; 

CONSIDERATO che la suddetta manifestazione arricchisce il calendario di eventi programmati 

dalla civica Amministrazione in occasione della stagione primaverile, e nel contempo offre 

l'opportunità di promuovere il nostro territorio, in quanto alla manifestazione parteciperanno amatori 

provenienti da tutta la Sicilia; 

RITENUTO di accogliere la citata richiesta e di concedere il patrocllllO gratuito e l' uso dello 

stemma comunale in occasione dell'iniziativa a livello regionale denominata "Raduno di Fiat 500 di 

modello Storico", che si terrà il 24 maggio 201 5; 

VISTO l'art.2 , lett. d) del vigente Regolamento Comunale _ er la disciplina della concessione alla 

suddetta Associazione di sovvenzioni, contributi, sussidi ed ausili finanziari e l' attribuzione di 

vantaggi economici; 

VISTO l'art 7, comma 3, del vigente Statuto Comunale; 

,  
ACCERT A T A la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, secondo quanto previsto 

dall'art. 147 bis del D.Lgs. del 18.08.2000, nO 267, cosi come moditìcato dall' art.3 del D.L. 

n0 174/201 2; 

A voti unanimi, espressi nei modi di legge; 

DELIBERA 

Per tutto quanto in premessa esposto e che qui s'intende ripetuto e trascritto: 

l.CONCEDERE all ' Associazione "Fiat 500 Club- Italia" - Coordinamento di Castelvetrano con sede 

in Castelvetrano, nella via Merano n. 26, rappresentata dal presidente, Vin enzo Parrino, il patrocinio 

gratuito di questa civica Amministrazione e l'uso deìlo stemma Comunale in occasione dell'iniziativa 

denominata "Raduno di Fiat 500 di modello Stori o", che si terrà il 24 maggio 201 5, a Castelvetrano, 

come riportato nella citata richiesta che si unisce al present atto per farne parte integrante e 

sostanziale; 

2.DARE ATTO che la presente deliberazione non comporta impe o di spesa pertanto si prescindé 

dal parere reso dal Responsabile del Settore Programmazione Finanziaria dell 'Ente. 

Dichiarare con sep2 ata ';r>t c.7.:!... ,- una, i e la resente 
deli era~Z ,::-: ii', ~ i. ;:: ~ r' · _._, '!.- !" r- 1 11° comma d e JI ~ - _ '- . a _ :.; " _. '-- ~ J I Ci. l. ...... 

L. R. n. 44/91. ' 



d 
FIAT 500 · CLUB ITALIA 

- J V , UU"  

OGGETTO: Richiesta concessione Patrocinio. 

Il sottoscritto....... .. ... PARRINO ViNCENZO....... ......... .... ........ residente a ..... .CASTELVETRANO........ ....... ...... ............. .  

in Via ...... MERANO ... N...26... .. ...... .... .... .. ... .. . ..... . tei. .09241 915669..... ...... .. .. .... ..... cell ..3280736448...... .. ............ .. ..  

e-mail ...... vincenzoparrino@yahoo.it.. .... .. ... ....... . ... ......... ........... ...C.F. ..PRRVCN54H05C2860.. ... ...... . ....... .. ..... ........ .  

in qualità.. di ... COORDINATORE.. .... .. ............ ... ....... ........... ................ .. .... ........ ..... ..... ..... ... ............. .... .. .. ..... .... . ... ..  

del!' Associazione..... .FIAT 500 CLUB ITALIA......... .... ... ............. ..... ......... .... ... ... ...... .. .... ..... ..... ... ..... ... ....... .... ...... ...... .  

COORDINAMENTO DI CASTELVETRANO I SELINUNTE.. ...... con sede in .. .. .CASTELVETRANO .. ... .. .... .. ............ .... .... .. .  

Via ...... ... MERANO W 26... ...... Cap...91022... .... TeI..09241 915669..Cell. 3280736448.... .................... ..... ........ .. .. .. .... ..  

C.F.IP.1. ... PRRVCN54H05C2860...... .... .... e-mail. ..... vincenzoparrino@yahoo.it ... ... ...... .... ...... ... . .. .... ...... ...... .... . ... ... .  

CHI E DE 

Che. Venga concesso il Patrocinio del Comune di Castelvetrano per la seguente iniziativa (des.crizione): 

RADUNO DI FIAT 500 DI MODELLO STORICO, LA MANIFESTAZIONE È A LIVELLO REGIONALE. 

che avrà luogo il giorno ......24 maggio 2015....presso... la via Vittorio Emanuele ..... ... .... .. ...... .......... .................. ... ... .... .. . 

(allego manifesto - e brochure,) 

Il sottoscritto, in caso di concessione del Patrocinio per l'iniziativa proposta, si impegna ad apporre su tutto il materiale 

pubblicitario (manifesti , locandine, pubblicazioni, opuscoli, brochure, ecc.) lo Stemma del Comune di Castelvetrano e la dicitura 

"Con il Patrocinio del Comune di Castelvetrano" e di informare tempestivamente l'Amministrazione comunale in merito ad ogni 

variazione di programma. Il sottoscritto è a conoscenza inoltre che la concessione del Patrocinio non comporta ulteriori oneri o 

concessioni a carico dell'Amministrazione comunale. 

Castelvetrano 

COORDINAMENTO DÌ CASTEL VE7:  
Via Merano, 26  
91022 Castelvetrano (TP)  
Tel 09241915669 - CelI 3280736448  

Fondato ClaMnda Ml 1t84 

Fedetato A S.I. 

o  COMUNE DI  
CASTE LVETRANO  

1 j AP 2015 

Prot. .. .... .A.ç.. ~ . 9. . >. .....................  
~~ IftDACO Avv. FELICE ERRANTE 

DEL COMUNE di CASTELVETRANO 


